tis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus apo

stolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum No

strorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione 

dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut 

harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus trbuatur fides, 

quae hisce praesentibus tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae 

forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, 

conceptionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, dero

gationis et voluntatis Nostrae infringere vel. ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo septimo, die octava Maii mensis, Pontificatus No

stri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Î. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 49. - Al. Ttussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR TEMPLUM IN HONO

REM SANCTI BERNARDINI, CONFESSORIS, IN CIVITATE AQUILANA DEO DICATUM. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Uberrimos sane gratiae ac pietatis 

fructus ex mystica illa, a seraphico Francisco Assisiatensi in Dei hono

rem inque animarum emolumentum posita, arbore continenter per sae

cula germinasse, omnibus compertum exploratumque est, ita ut Deum 

Optimum Maximum ad excitandam frigeseentem populorum Fidem mo

resque reformandos providenter adesse clare luculenterque patefiat. 

Vertente porro decimo quinto saeculo, cum, in Italia praesertim, populi 

ad insanas doctrinas, studiis humanioribus altas, se vertebant nec non 

in paganae vitae mores prolabebantur, strenuum suscitavit misericors 

Deus athletam, divum nempe Bernardinum Senensem, Sancti Francisci 

Assisiatensis sectatorem, qui scriptis, verbis concionibusque celeberrimis, 

veluti Dei tuba, peragratis fere omnibus Italiae regionibus, ad melio

rem praestantioremque christianae vitae rationem plebes revocavit atque 

permultas animas Deo, Sanctissimi Iesu Nominis vi, lucratus est. Cuius 

sacro Corpori perhonorifico custodiendo, templum, amplitudine atque 

arte magnificum, populorum concursu, aedificandum curarunt duo ex 

Ordine Franciscali clarissimi viri, nempe Sanctus Ioannes a Capistrano 

et Sanctus Iacobus a Marca : quo ex splendido templo, tamquam e~ ful-

gentissima pharo, iam tum magno cum animarum emolumento, errorum 

inter tenebras divinae lucis radii longe lateque effusi sunt, atque effun

dentur in aevum. Pergrata igitur enixa Nobis evasit supplicatio, qua 

Religiosae Provinciae Sanctorum Francisci et Bernardini in Aprutio 

Administer Provincialis a Nobis efflagitavit ut praedictam Ecclesiam 

titulo ac privilegiis Basilicae Minoris decorare dignemur, amplissima 

quoque Venerabilis Fratris Caroli Confalonieri, Aquilani Archiepiscopi, 

commendatione suffragante. Nos itaque perlibenti animo, huiusmodi 

vota excipientes, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo, Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, omnibus rite perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Templum in honorem Sancti Bernardini Senensis Confessoris Deo 

dicatum in Civitate Aquilana, titulo ac dignitate Basilicae Minoris, 
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iuribus omnibus privilegiisque eidem titulo convenientibus adiectis, de

coramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse et definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri ; si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Maii, anno M C M X X X X V I , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

pro Dno Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S S P A D A 

a Brevibus Apostolicis. 

ALLOCUTIONES 

I 

Summus Pontifex exaltat virtutes heroicas Sanctorum Ioannis de Britto, 

Bernardini Realino et Iosephi Cafasso, adstantibus christifidelibus 

qui Romam convenerant ad eorum, canonizationem celebrandam/'